
 

 
Conselho de Ministros 

 
 
Décima Terceira Reunião 
18 de outubro de 2004 
Montevidéu - Uruguai 
      

 
ALADI/CM/Resolução 58 (XIII) 
18 de outubro de 2004 
 
 
 
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO 58 (XIII) 
 
 

DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI 
 
 
 
 
 

 O CONSELHO de MINISTROS das RELAÇÕES EXTERIORES, 
 
 TENDO EM VISTA  os Artigos 30, inciso k), 38 e 39 do Tratado de Montevidéu 
1980 e as Resoluções 280 e 285 do Comitê de Representantes, 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

 Designar o Doutor Didier Opertti como Secretário-Geral da Associação Latino-
Americana de Integração para o período 2005 – 2008, a partir de 20 de março de 
2005.  
 
 
 

_________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	RESOLUÇÃO 58 (XIII)
	DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI

	O CONSELHO de MINISTROS das RELAÇÕES EXTERIORES,
	TENDO EM VISTA  os Artigos 30, inciso k), 38 e 39 do Tratado de Montevidéu 1980 e as Resoluções 280 e 285 do Comitê de Representantes,
	RESOLVE:
	Designar o Doutor Didier Opertti como Secretário-Geral da Associação Latino-Americana de Integração para o período 2005 – 2008, a partir de 20 de março de 2005.

